- 1 -

平成２３年度第５回経営戦略会議 議事概要

１ 開催日時 ２０１１年６月３０日（木）午前８時から午前８時４０分まで

２ 開催場所 災害対策本部室

３ 出席者 市長，新井副市長，教育長，舘野政策調整官，川口政策調整官，市長

室長，総務部長，経営企画部長，財務部長，市民自治部長，保健福祉部長，保健

福祉部担当部長（保健所長），子ども青少年部長，環境部長，経済部長，計画建築

部長，まちづくり推進部長，土木部長，市民病院事務局長，会計管理者，消防長，

教育総務部長，生涯学習部長，議会事務局長（代理）

４ 議事

 (1) 審議事項 １件

   平成２３年度９月補正予算編成について

概  要 平成２３年度９月補正予算の要求に当たり，当該予算編成方針，

財政計画等について，市としての方針を決定するもの

主な意見

 補正予算要求及び現形予算執行については，厳しい財政状況に

十分留意すること。

結  果  審議の結果，了承された。

 (2) 報告事項 ３件

ア Ｆｕｊｉｓａｗａサスティナブル・スマートタウン構想について

イ 「Ｆｕｊｉｓａｗａ－３０％節電アクション」，「スーパークールビズ」の

７月からの実施について

ウ 夏期の電力需給対策に伴う企業の就業時間の変更による土・日曜日の臨時

的保育並びに児童クラブの日曜日の臨時開所の実施について

 (3) 情報提供 ４件

  ア 平成２３年度前期全管理職による市税滞納整理の実績について

イ 平成２３年度「若者発！！ふじさわ未来プロジェクト実施概要」（「藤沢こ

ども議会」後継事業）について

ウ 第５４回全日本花いっぱい藤沢大会の開催について

エ 藤沢市農業委員会委員選挙の執行について

以 上